
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34041 45Sexta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIAS Nº 039/2019 –20.11.19 - DETERMINAR
Nome: GEORGETE DO SOCORRO COSTA DE ARAÚJO
Matricula: 721123-1
Cargo: Agente de Portaria
Lotação: U. E. Colônia do Prata            GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 13.06.09 a 12.06.12
Período: 02.12.19 a 31.12.19 (30) trinta dias

PORTARIAS Nº 040/2019 –20.11.19 - DETERMINAR
Nome: SIMONE SILVEIRA DA COSTA
Matricula: 54186802-2
Cargo: Medica Veterinária
Lotação: 3º CRS            GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 28.02.05 a 27.02.08
Período: 02.12.19 a 31.12.19 (30) trinta dias

PORTARIAS Nº 041/2019 –20.11.19 - CONCEDER
Nome: KÁCIA SILVANA DE LIMA QUADROS
Matricula: 5180899-1
Cargo: Agente de Artes Práticas
Lotação: U. E. Colônia do Prata            GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 01.03.09 a 28.02.12
Período: 02.12.19 a 30.01.20 (60) sessenta dias

PORTARIAS Nº 042/2019 –20.11.19 - CONCEDER
Nome: IVONE DO SOCORRO DA SILVA ASSUNÇÃO
Matricula: 5180880-1
Cargo: Agente de Artes Práticas
Lotação: 3º CRS            GEP: Estatutário não Estável
Aquisitivo: 01.03.09 a 28.02.12
Período: 09.12.19 a 07.01.20 (30) trinta dias

Protocolo: 498836
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA N°. 025 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

 A Diretora do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, desta SESPA, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com a portaria n° 2.521/2019 
- CCG de 13 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
33824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, o 
servidor JORGE MIGUEL CECIM COELHO, Medico Veterinário, matrícula nº 
5466180/1, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 19/07/2011 a 18/07/2014, 
no período de 02/01/2020 a 31/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 498380

DIÁRIA
.

  DIÁRIA
PORTARIA Nº 783 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar da Ofi cina Macrorregional Norte: planejamento das 
ações estratégicas para enfrentamento da hanseníase.
Origem: Capanema/PA – Destino: Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Leila Gonçalves Souza 54183817/2 Enfermeira

Período: 20 a 22/11/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 498686
DIÁRIA

PORTARIA Nº 700 DE 29 DE OUTUBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Desenvolver monitoramento das ações de controle da hansenía-
se nas Unidades de Saúde desses Municípios.
Origem: Capanema/PA – Destino: Bonito, Ourém, Santarém Novo, Sali-
nópolis/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Leila Gonçalves Souza 54183817-2 Enfermeira

Jaime Sales Maia Junior 1086623 Guarda de Endemias

Período: 11 a 14/11/2019 Quantidade: 2,0 (duas) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 701 DE 29 DE OUTUBRO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que irão 
desenvolver monitoramento das ações de controle da hanseníase nas Uni-
dades de Saúde desses Municípios.

Origem: Capanema/PA – Destino: Bonito, Ourém, Santarém Novo, Sali-
nópolis/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

Período: 11 a 14/11/2019 Quantidade: 2,0 (duas) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 498731
DIÁRIA

PORTARIA Nº 706 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar supervisão nos laboratórios da rede Entomológica dos 
municípios acima citado.
Origem: Capanema/PA – Destino: Augusto Correa e Viseu./PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Alberto Souza de Oliveira 0505078 Ag. de Saúde Pública

Período: 18 a 20/11/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 707 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidor do 4°CRS/SESPA que irá 
realizar supervisão nos laboratórios da rede Entomológica dos municípios 
acima citado.
Origem: Capanema/PA – Destino: Augusto Correa e Viseu./PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Arnaldo Amorim de Albuquerque 01086643 Motorista

Período: 18 a 20/11/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 498703
  DIÁRIA

PORTARIA Nº 764 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Fazer avaliação de contratualização dos hospitais Santo Antônio 
Maria Zacarias, Geral e Clínicas de Bragança e do Hospital e Maternidade 
São Miguel de Augusto Corrêa.
Origem: Capanema/PA – Destino: Augusto Correa e Bragança/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Alessandra Benaia Oliveira da Silva 54196249-2 Psicóloga

Redson Rogério Moura Gonçalves 57190600-1 Enfermeiro

Período: 18 a 22/11/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 765 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que irão 
fazer avaliação de contratualização dos hospitais Santo Antônio Maria Za-
carias, Geral e Clínicas de Bragança e do Hospital e Maternidade São Miguel 
de Augusto Corrêa.
Origem: Capanema/PA – Destino: Augusto Correa e Bragança/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

Período: 18 a 22/11/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 498714
  DIÁRIA

PORTARIA Nº 762 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Fazer levantamento dos pacientes que irão realizar os procedi-
mentos de cirurgias eletivas de cataratas nos municípios.
Origem: Capanema/PA – Destino: Bragança e Augusto Correa/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Anna Larissa da Silva Serra 57194739-2 Comissionado

Antonio Paulo A. Silva 5896753-1 Ag. Administrativo
Carlos Mariano M. Monteiro 5291062-1 Ag. de Portaria

Anderson Cleyton Gonçalves de Andrade 5946904-1 Comissionado

Período: 18 a 20/11/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 763 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que irão 
fazer levantamento dos pacientes que irão realizar os procedimentos de 
cirurgias eletivas de cataratas nos municípios.
Origem: Capanema/PA – Destino: Bragança e Augusto Correa/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Ávila Junior S. Amaral 57207813-1 Motorista

Período: 18 a 20/11/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 498785


